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Meteo alert pierwszego stopnia: Siarczysty mróz,
nawet -25 st. C
2026-01-31

 

Zima nie odpuszcza. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej wydał
ostrzeżenie pierwszego stopnia przed siarczystymi mrozami. Alert
obowiązuje w powiecie piaseczyńskim od godz. 22.00 w sobotę (31
stycznia) do godz. 10.00 we wtorek (3 lutego). Temperatura w nocy
spadnie nawet do -25 st. C.

To będzie wyjątkowo lodowaty weekend. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej
w Warszawie ostrzega przed trudnymi warunkami pogodowymi. Synoptycy
zapowiadają w najbliższych dniach siarczyste mrozy, które mogą być niebezpieczne
dla zdrowia i życia.

W dzień i w nocy
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W nocy temperatura minimalna może miejscami spaść nawet do -25 st. C. Również
w ciągu dnia utrzyma się silny mróz – maksymalna temperatura nie przekroczy -12
st. C. Dodatkowo prognozowany jest wiatr o prędkości ok. 25 km/h, który będzie
potęgować odczucie chłodu i sprzyjać szybkiemu wychłodzeniu organizmu. 

Alert pierwszego stopnia obowiązuje w powiecie piaseczyńskim od godz. 22.00 w
sobotę (31 stycznia) do godz. 10.00 we wtorek (3 lutego).

Prawdopodobieństwo wystąpienia prognozowanych zjawisk IMGW ocenia na 80 proc.

Zachowaj ostrożność
Rządowe Centrum Bezpieczeństwa apeluje o zachowanie szczególnej ostrożności i
stosowanie się do zasad bezpieczeństwa. Należy ubierać się adekwatnie do
warunków pogodowych, chronić odsłoniętą skórę, unikać wilgoci oraz regularnie się
ruszać. Służby przypominają także o konieczności zwracania uwagi na osoby starsze,
bezdomne oraz wszystkich potrzebujących pomocy. W przypadku zauważenia
osoby wymagającej wsparcia należy niezwłocznie powiadomić służby
ratunkowe, dzwoniąc pod 112 lub 999. Zgłoszenia przyjmuje również Straż
Miejska pod numerami: 22 484 24 91, 602 291 864 oraz 986.

Służby w gotowości
W związku z prognozowaną falą mrozów gminne służby pozostają w pełnej
gotowości. Działania prewencyjne prowadzi Straż Miejska, której funkcjonariusze
regularnie patrolują miejsca przebywania osób bezdomnych i zachęcają je do
skorzystania z noclegowni na czas silnych mrozów.

Podczas patroli szczególna uwaga zwracana jest również na warunki, w jakich
przebywają zwierzęta. Mieszkańcy proszeni są o zapewnienie im ciepłego,
izolowanego schronienia, stałego dostępu do niezamarzniętej wody oraz
odpowiedniego pożywienia. Samorząd przygotowany jest także na ewentualne,
długotrwałe przerwy w dostawie energii elektrycznej lub ogrzewania. W razie takiej
potrzeby uruchomione zostanie tymczasowe miejsce schronienia w jednej z
gminnych szkół.
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